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da ministeren har chancen, at han skal benytte 
sig af den og svare på de fire spørgsmål, som jeg 
også har stillet til regeringspartiernes ordførere; 
bare ganske antydningsvis svare på, om der 
kommer en skattereform, hvornår der kommer 
en skattereform, hvem der skal betale en skatte- 
reform, og ikke mindst: Hvem har man, sådan i 
grove træk, ideer om skal have gavn af en skat- 
tereform? 

Jeg håber sandelig, at økonomi- og erhvervs- 
ministeren ikke mindst som formand for Det 
Konservative Folkeparti har bare antydningsvis 
et svar på nogle af de her spørgsmål. Eller synes 
jeg, at regeringen har en dårligere sag, end jeg 
overhovedet kunne have forestillet mig; 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Jacob Buksti, at jeg altså 
ikke køber den med, at der skulle være uover- 
ensstemmelse imellem det, der står i vedtagel- 
sen -  der står, at Folketinget konstaterer, at 
skattestoppet virker efter hensigten, at skatte- 
stoppet er første skridt på vejen til skattelettel- 
ser, det er også det, der står i regeringsgrundla- 
get, og desuden noterer Folketinget sig, at rege- 
ringen har oplyst, at arbejdet med et oplæg til la- 
vere skat på arbejdsindkomst er i gang, og at 
Folketinget ser frem til, at resultatet af dette ar- 
bejde kan behandles inden sommerferien -  og så 
det, der står i pjecen omkring vækst, viden og 
investeringer. 

Og som sagt -  jeg har nævnt det flere gange, 
jeg vil gerne gøre det igen -  render vi ikke rundt 
og giver garantier alle steder. Vi skriver det, vi 
gør, og så gennemfører vi det. Der er ingen 
uoverensstemmelse imellem det, der står i for- 
slaget til vedtagelse, og det, der er trykt i rege- 
ringens pjece. Alle ved, som det også er udtrykt 
fra ordførerne her i dag, at vi analyserer i øje- 
blikket, og så må hr. Morten Homann og de an- 
dre altså vente, til vi er færdige med den analy- 
sefase. Og så kommer vi tilbage til det. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Anders Samuelsen: 
Vi løber altså ikke fra noget som helst. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Indimellem har jeg faktisk stor medfølelse med 
økonomi- og erhvervsministeren, når han i 
egenskab af formand for Det Konservative Fol- 
keparti skal forsøge at forsvare, at der faktisk er 
konservative fingeraftryk her. 

Så jeg bliver nødt til at spørge: Når der i den- 
ne pjece, som hedder »Vækst, viden og investe- 
ringer -  de næste skridt«, på side 5 står, at det er 
regeringens mål, at skatten på arbejdsindkomst i 
årene fremover skal være lavere, og at regerin- 
gen vil præsentere et særskilt oplæg til lavere 
skat på arbejdsindkomst i løbet af foråret 2003, 
er det så fuldstændig løsrevet fra vedtagelsen? 

Og hvordan kan det forklares i forhold til 
statsministerens udtalelser så sent som på stats- 
ministerens pressemøde i dag? Statsministeren 
sagde: 

»Regeringen kommer ikke med nogen løfter. 
Skattelettelser er ikke noget, man snakker om. 
Det er noget, man gennemfører«. 

Men man skriver jo om dem. Så derfor: Hvor- 
når kommer de skattelettelser, som er nævnt her, 
men som statsministeren ikke vil give nogen løf- 
ter om? 

Kl. 17.35 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Nu har jeg et par gange forsøgt at stille mine fire 
spørgsmål til både ministeren og til regerings- 
partiernes ordførere, og indtil videre står svare- 
ne altså til dumpekarakter. Jeg har fået en antyd- 
ning af et svar fra den konservative ordfører på 
et enkelt af spørgsmålene, men ellers er der bare 
ingen svar. Det synes jeg simpelt hen ikke er til- 
fredsstillende. 

Jeg vil godt spørge økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren, om han er enig med statsministeren, 
som til Ritzau udtaler, at han ikke vil præcisere, 
om der kommer skattelettelser eller ej, men si- 
ger, at man hellere vil overraske positivt, hvis 
man finder nogle penge. Er økonomi- og er- 
hvervsministeren enig i statsministerens udta- 
lelser til Ritzau? 

Så vil jeg også godt spørge økonomi- og er- 
hvervsministeren, om han ikke bare antydnings- 
vis kan give et svar på, hvem det er, der skal 
have gavn af de her skattelettelser, ellers må be- 
folkningen jo indtil videre væbne sig med tål- 
modighed. Jeg synes, et mere ærligt svar ville 
være SF's svar: at give nogle skattelettelser til 
lav- og mellemindkomsterne. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
For det første vil jeg godt takke for svaret. Jeg ta- 
ger det som en bekræftelse af, at skatten bliver 
sat ned. Det er et løfte, vi har fået i dag: Skatten 
bliver sat ned på arbejde fra den 1. januar 2004. 


